
Contacto

Teléfono +34 965988900
Fax +34 965124954
Correo Electrónico 
consorcioresiduosA2@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024G08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 20:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos 7. Área de
Gestión A2
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bwBUj7wO1Z8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la implantación y puesta en marcha del proyecto
de gestión de las instalaciones de valorización y eliminación del Plan Zonal 7 Área de Gestión A2 de la
Comunidad Valenciana.

Según se indica en PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 273.134 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.360,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.298,27 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Licitador de la única oferta admitida.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bwBUj7wO1Z8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 175.260,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.260,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sheut Consultoria, S.L.
NIF B12930921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Mateo, 68, 2º
(12004) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 616155497
Correo Electrónico consultoria@sheut.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.260,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.065,8 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador de oferta admitida.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 153.3.II Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos 7. Área de
Gestión A2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5936235a-c661-4e1e-ada6-a58925ee5834


Lugar

Edificio Tucuman

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Edificio Tucuman

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

SOBRE PROPOSICIÓN OFERTA
CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Estación, número 6
(03005) ALICANTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Según se indica en PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Estación, número 6
(03005) ALICANTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Tucuman

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Estación, número 6
(03005) ALICANTE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
a.2. Mayor experiencia del delegado consultor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1. Plan organizativo del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buXnuMA%2BtSw36 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buXnuMA%2BtSw36J9Lctlsuw%3D%3D


Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247563-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013920571 |  2024-000848504 | Fri, 02 Aug 2024 20:23:30:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52472344072462318271463903444117012686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247563-2024:TEXT:ES:HTML

